Протокол 

рассмотрения и оценки котировочных заявок на выполнение работ по ремонту пожарного водоема,

расположенного на улице Юбилейная в городе Торопце

08 ноября 2010  г.                                                                                                  №67-10-к

1.Запрос котировок проводится  Администрацией города Торопца

2.Муниципальный заказчик: Администрация города Торопца, 172840, Тверская обл., 

г. Торопец, ул. Советская, д. 10.   E-mail - gorod172840@rambler.ru
Сайты, на которых размещена информация: www.toropets.net , www.gostorgi.tver.ru
Тел: 8(48268) 2-19-74, 2-17-73, 2-36-66

3.Уполномоченный орган: администрация города Торопца.

Почтовый адрес: 172840, Тверская область, г. Торопец, ул. Советская, д.10, 

E-mail - gorod172840@rambler.ru
Сайты, на которых размещена информация: www.toropets.net , www.gostorgi.tver.ru
Тел: 8(48268) 2-19-74, 2-17-73, 2-36-66

4. Источник финансирования заказа:  бюджет города Торопца.

Процедура рассмотрения заявок на участие в запросе котировок цен на выполнение работ по ремонту пожарного водоема, расположенного на улице Юбилейная в городе Торопце проводилась комиссией 08 ноября 2010 г. с 11 часов 30 минут по адресу: 172840, Тверская область, г. Торопец, ул. Советская, д. 10.

На заседании котировочной комиссии по рассмотрению заявок на участие в запросе котировок цен присутствовало 5 человек:

1.Заместитель председателя комиссии – Заведующая отделом организационно-правового обеспечения администрации города Торопца – Быкова О.Р.

            2.Член комиссии – Глава города Торопца – Бедаченкова Л.А.

            3.Член комиссии -  заведующая отделом  финансов и управления имуществом Администрации города -  Донец Т.И.

           4. Член комиссии – заведующая отделом ЖКХ и благоустройства города Торопца– Соловьева Л.Н. 

           5. Секретарь комиссии -  главный  специалист отдела организационно-правового обеспечения администрации города Торопца -  Виноградова Н.А.


Отсутствуют по уважительной причине: 
1. Председатель комиссии – Зам. Главы администрации города Торопца– Филиппенок Н.И.

              Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если на заседании комиссии присутствует не менее чем пятьдесят процентов общего числа членов. Кворум имеется.

5. Сведения о существенных условиях контракта:

выполнение работ по ремонту пожарного водоема, расположенного на улице Юбилейная в городе Торопце

6. Общий объем работ:

	№п/п
	Код норматива

Наименование

Единица измерения
	Объем 
	Базисная цена за единицу 2001год
	Базисная 

всего
	индекс
	Текущая ст-ть

всего

	
	
	
	всего
	Осн.з/п
	Эксп.маш.
	Осн. з/пл

материалы
	Эксплуат.

машин

В т.ч.

з/пл
	Осн. з/пл

материалы
	Экспл.

машин

в т.ч з/пл.
	всего
	Осн.

з/пл

	Экспл.

машин

В т.ч з/пл.


	
	
	
	
	материал
	В т.ч. з/п
	Всего 
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Е01-02-068-2

Водоотлив из котлованов,100м3
	1,12
	2234,28
	
	2234,28
1162,66
	2502,394
	
	2502,39

1302,18
	
	8,58

10,95
	21470,54
	
	21470,54

14258,86

	2
	СРСЦ

Отвозка грязи и мокрого ила на 5км,т.
	190,4
	5,2
	
	
	990,08
	
	
	
	
	990,08
	990,08
	

	3
	Е27-04-001-2

Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песчано-гравийной смеси,100м3
	0,27
	2356,79
	121,83

17,15
	2217,81

187,96
	636,33
	32,89

4,63
	589,81

50,75
	10,95

6,66
	3,94

10,95
	2750,34
	360,19

30,84
	2359,31

555,7

	4
	С408-0200

Смесь песчано-гравийная,м3
	27
	60
	
	
	1620
	
	
	6,66
	
	10789,2
	10789,2
	

	5
	У27-02-010-2

Установка бортовых камней при песчано-гравийном покрытии,100м.п.
	0,24
	25553,61
	623,1

24851,34
	79,17

9,18
	6132,87
	149,544

5964,32
	19,00

2,20
	10,95

4,29
	3,79

10,95
	27296,46
	1637,51

25586,94
	72,01

24,13

	6
	Итого по смете:

Накладные расходы

(%=95 по стр.1; %=142 по стр.3,5)

Сметная прибыль

(%=50 по стр.1;%=95
	
	
	
	
	11881,67
	
	
	
	
	63296,61

15067,19

9578,08
	1997,70

37397,06
	23901,86

14838,69

	7
	Всего по смете:

В том числе:

Материалы

Механизмы

Сметная з/плата
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	87941,88

37397,06

23901,86

16836,39
	
	

	8
	Всего по смете с НДС
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	87941,88
	
	


7. Срок поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг:  в срок до 30 ноября  2010года.

8. Условие поставки товаров: Цена выполнения услуг  указана с учетом стоимости материалов, транспортных расходов, страхования, уплаты налогов, таможенных пошлин, сборов и других обязательных платежей.

9. Место выполнения работ: 

г. Торопец,  Тверской области ул. Юбилейная

10. Срок и условия оплаты выполненных работ:  Безналичным расчетом в течение 30 календарных дней после подписания актов приемки выполненных услуг, путем перечисления денежных средств на расчетный счет исполнителя. 

11. Максимальная цена контракта – 87941,88 (Восемьдесят семь тысяч девятьсот сорок один рубль 88 коп).

12.Сведения обо всех участниках размещения заказа, подавших котировочные заявки: 


На участие в размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд путем  проведения запроса котировок поступило 2 (Две) котировочных заявки, как это зафиксировано в «Журнале регистрации заявок».

	Регистрационный номер заявки
	Участник размещения заказа, подавший заявку
	Предложения о цене контракта

	№1 от 02.11.10г. в  15.20 по московскому времени
	МУП ГТ «Жилкоммунуслуги» 172840 г. Торопец ул. Комсомольская д.41
	87941,88рублей

	№2 от 03.11.2010 г. в 15.20 по московскому времени
	МУП ГТ «Водоканал-Сервис» 172840 г. Торопец ул. Заводская пл. 49
	85000рублей


Итого: Приняты к рассмотрению 2 (Две) заявки на участие в запросе котировок цен.

13. Единая комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и решила:


Допустить до процедуры оценки котировочных заявок следующих участников размещения заказа:

	№

п/п
	Регистрационный

номер заявки
	Участник

размещения


заказа

	«За»

принятие

решения
	«Против»

принятия

решения
	«Воздержались»

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	1
	МУП ГТ «Жилкоммунуслуги» 172840 г. Торопец ул. Комсомольская д.41
	5
человек
	нет
	нет

	2
	2
	МУП ГТ «Водоканал-Сервис» 172840 г. Торопец ул. Заводская пл. 49
	5
человек
	нет
	нет



Голосовали: за – единогласно, против – нет, воздержались – нет.

14. Единая комиссия приняла решение признать победителем в проведении запроса котировок. МУП ГТ «Водоканал-Сервис» 172840 г. Торопец ул. Заводская пл. 49
предложение о цене контракта которого составило – 85000,00 (Восемьдесят  пять тысяч) рублей.     

Голосовали: за - единогласно, против – нет, воздержались – нет.

15. Единая комиссия приняла решение признать участником размещения заказа, предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок:» 172840 МУП ГТ «Жилкоммунуслуги г. Торопец ул. Комсомольская д.41

предложение о цене контракта которого составило –  87941,88 (Восемьдесят семь тысяч девятьсот сорок один рубль 88 коп ).
Голосовали: за - единогласно, против – нет, воздержались – нет.

Заседание комиссии окончено 08 ноября  2010 г. в 11 ч. 45 минут по московскому  времени.


Протокол составлен в двух экземплярах на пяти листах и подписан всеми присутствующими на заседании членами единой комиссии 08.11.2010 г. 

Второй экземпляр протокола и проект муниципального контракта, который составляется путем включения в него условий исполнения контракта, предусмотренных извещением о проведении запроса котировок, и цены, предложенной победителем запроса котировок в котировочной заявке, муниципальный заказчик в течение двух рабочих дней со дня подписания протокола обязуется передать победителю в проведении запроса котировок.

 
Настоящий протокол подлежит размещению на сайтах www.toropets.net , www.gostorgi.tver.ru
Зам. Председателя комиссии: заведующая отделом организационно-правового обеспечения администрации города Торопца Быкова О.Р.

                                                                                                           ________________________

Член комиссии – заведующая отделом ЖКХ  и благоустройства города Торопца Соловьева Л.Н.,                                                                            

                                                                                                         _________________________

Член комиссии: Глава города Торопца  Бедаченкова Л.А.

                                                                                                        ________________________

 Член комиссии -  заведующая отделом  финансов и управления имуществом Администрации города -  Донец Т.И.

                                                                                                             _______________________        
Член комиссии - секретарь: главный  специалист отдела организационно-правового обеспечения Администрации города Торопца Виноградова Н..А.

                                                                                                           ________________________

Представитель муниципального заказчика                                                   В.В.Яковлев
